
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Approvazione dei verbali redatti dalla commissione nominata per
l'espletamento della selezione pubblica per titoli e colloquio riguardante 1' assegnazione
di una borsa di studio ad un laureato in Dietistica- per la realizzazione del progetto
PSN 2013 "Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in
pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1" .

Individuazione del vincitore.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Cfi

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

QffiRc»ò®o
II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile della U.O.C
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

(D.ssa^Sagtana Bonanno )

rOflrfi&K

Seduta del giorno 2 2 ÌTD. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sie5'^ Salvatore L™

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con la deliberazione n. 910 del 30/11/2016, modificata con la deliberazione

n. 75 del 26/1/2017 è stato indetto un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il

conferimento di una borsa di studio da svolgere presso la U.O. di Pediatria del P.O. Nesima, relativo

al progetto del PSN 2013 dal titolo "Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia

insulica in pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1", della durata di sei

mesi, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso di €. 9.000/00 da assegnare ad un candidato

in possesso di Laurea triennale in Dietistica, Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni

Sanitarie Tecniche- assistenziali (LM/SNT3), esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in

particolare sull'istruzione al counting dei carboidrati;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 6/12/2016 e che, alla

data di scadenza del 20/12/2016 sono pervenute due istanze;

Che, con la deliberazione n. 101 del 2/2/2017, è stato disposto, nell'ambito della procedura

di che trattasi, di ammettere alla selezione la D.ssa LA SPINA NADIA in possesso dei requisiti

richiesti dal bando;

Che la Commissione nominata con la superiore delibera, riunitasi nei giorni 30/1/2017 e

15/2/2017, ha proceduto alle operazioni di valutazione dei titoli, all'assegnazione dei relativi

punteggi, ed in ultimo all'espletamento del relativo colloquio della candidata conseguendo il

seguente risultato:

D.ssa LA SPINA NADIA

Titoli accademici e

Attività scientifica

Colloquio

di studio

e di perfezionamento

punti

punti

punti

TOTALE PUNTI

2,00

1,05

14,00

17,05

Ravvisata la regolarità di quanto risulta dagli atti;

Ritenuto, pertanto, potersi approvare quanto risulta dai verbali sopra citati, che si allegano al

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potere individuare la

D.ssa LA SPINA NADIA quale destinataria della borsa di studio sopraindicata;



Ritenuto, altresì, dovere disporre di procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa

LA SPINA NADIA e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura

degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare i verbali redatti dalla commissione nominata con la deliberazione n.

deliberazione n. 910 del 30/11/2016, modificata con deliberazione n 75 del 26/1/2017, e

conseguentemente, individuare la D.ssa LA SPINA NADIA quale destinataria della borsa di studio

da svolgere presso la U.O. di Pediatria del P.O. Nesima relativa al progetto del PSN 2013 dal titolo

"Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti in età pediatrica

affetti da diabete mellito di tipo 1" della durata di sei mesi, impegno orario di 36 ore settimanali,

compenso di €. 9.000/00;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa LA SPINA NADIA, facendo carico

alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della

responsabilità civile verso terzi.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo II Direttore Sanitario

(Dott.GiovannkVnhino) (D.ssaX^na Rit

ILBjréttpiVGenerale
x^^"\. ^m( Dott. Giorgio (Giulio Santonocito)

II Segretario

( Sig. fòbfòtor&

^



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali' albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal _

al , aj sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stala prodotta opposizione.

Calatila,
II Direttore Amminisirativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine



AZIENDA OSPEDALIERA DI RIL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DELLA COMMISSIONE N. 1

L'anno 2017, il giorno 30 del mese di Gennaio, presso la Sede Centrale dell'Azienda, sita in

Piazza Santa Maria di Gesù, si è riunita la Commissione nominata con la deliberazione n. 910 del

30/11/2016, modificata con deliberazione n 75 del 26/1/2017 per l'espletamento delle procedure

riguardanti la selezione per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio da

svolgere presso la U.O. di Pediatria del P.O. Nesima relativa al progetto- PSN 2013- dal titolo

"Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti in età pediatrica

affetti da diabete mellito di tipo 1" della durata di sei mesi, impegno orario di 36 ore

settimanali, compenso di €. 9.000/00 da assegnare ad un candidato in possesso di Laurea

triennale in Dietistica, Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche-

assistenziali (LM/SNT3), esperienza nel trattamento nutrizionale del DAAT1 e in particolare

sull'istruzione al counting dei carboidrati.

La Commissione risulta così composta:

Dott.Palermo Antonino - Presidente
Prof .ssa Frittita Lucia - Componente
Dott.ssa Tornaseli! Letizia - Componente
Sig.ra M. Anna tarozzo - Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando è stato pubblicato sul

sito internet dell'Azienda il 6/12/2016 e che, alla data di scadenza prevista del 20/12/2016 ,

sono pervenute al protocollo dell'Azienda le istanze dei sotto indicati aspiranti:

La Spina Madia , Cirolli AAirko.

La commissione accerta che i requisiti richiesti dal bando per potere partecipare alla

selezione di che trattasi risultano essere i seguenti:

1. Laurea triennale in Dietistica;

2. Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3);

3. Esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in particolare sull'istruzione al

couting dei carboidrati.



La Commissione, pertanto, constata che la candidata La Spina Madia risulta in possesso dei

requisiti previsti , mentre il candidato Cirolli Mirko non risulta in possesso dei requisiti di cui ai

punti 2 e 3, e precisamente:

-Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3) ;

-Esperienza nel trattamento nutrizionale del DAAT1 e in particolare sull'istruzione al

couting dei carboidrati.

La Commissione quindi dichiara ammessa a partecipare al colloquio la candidata La Spina

Madia e dichiara escluso il candidato Cirolli Mirko.

Il Presidente, i singoli Componenti ed il Segretario dichiarano espressamente che nei
confronti della candidata ammessa non esiste alcun vincolo di parentela o affinità nei gradi
ostativi di legge, né altre ipotesi di incompatibilità, ivi comprese quelle previste dall'articolo 35 -
comma 3 lettera e - del Decreto Legislativo 30.3.2001 n.165 (ricoprire cariche politiche o essere
rappresentante sindacale).

A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazioni riguardanti
quanto sopra asserito.

Il Presidente pertanto dichiara insediata la Commissione Esaminatrice.

La Commissione prende atto che, per la valutazione dei titoli e del colloquio,

quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011,

disposizione un punteggio complessivo di 20 punti così ripartiti'.

Per i titoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:

fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea

da 90/110 a 104/110 1,00 punti

da 105/110 a 110/110 e lode 2,00 punti

Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

fino ad un massimo di punti 4 per l'attività scientifica e di perfezionamento ,

secondo

avrà a

Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca di

almeno un anno

Pubblicazioni in esteso a stampa

Poster

Corsi di perfezionamento e gruppi

di lavoro di almeno un anno

di almeno un mese ed inferiori ad un anno

di almeno due giorni ed inferiori ad un mese

convegni formativi di un giorno

1,00 punti

0,10 punti

0,05 punti

1,00 punti

0,50 punti

0,10 punti

0,05 punti



fino ad un massimo di punti 14 per il colloquio

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dalla candidata e si procede a riportare

il punteggio nella scheda di valutazione allegata al presente verbale.

Si decide pertanto di programmare il colloquio al giorno 15/2/2017 alle ore 16,00.

Ultimati i lavori viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene

sottoscritto.

Catania, 30/1/2017

IL PRESENTE

I COMPONENTI
IL SEGRETARIO

Qt



Selezione per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio ad un laureato in Dietistica
"Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti in età pediatrica

affetti da diabete mellito di tipo 1"PSN 2013

LA SPINA MADIA AMMESSA
REQUISITI

1. Laurea triennale in Dietistica; SI

2. Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali (LM/SNT3); SI

3. Esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in particolare sull'istruzione al counting dei carboidrati.

SI

TITOLI DI CARRIERA

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Laurea in triennale in Dietistica voto 110/110

TOTALE

ATTIVITÀ' SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

N. 4 CORSI IN QUALITÀ' DI RELATORE ATTINENTI
N. 12 CORSI/CONVEGNI
CORSO COMPUTER
N. 2 ABSTRACTS
DIETISTA CAMPI SCUOLA TOT 5 GIORNI N.V.

ATTIVITÀ' DI CONSULENZA SUL CALCOLO CARBOIDRATI PER SOGGETTI DMT1
C/O ENDOCRINOLOGIA P.O. NESIMA NOV. 2013 /GENN. 2014 R.A.
TIROCINIO VOLONTARIO C/ O ENDOCRINOLOGIA UNIVERSITÀ1 DI CATANIA

TOT 2 A
COLLABORAZIONE OCCASIONALE QUALE DIETISTA UNIVERSITÀ' DI CATANIA
TOT 2 A + 5M
TOTALE

2

0,20
0,60
0,05
0,10
N.V

R.A

N,.V.

N.V

Totale

Totale

2

Totale

1,05

N.V.

1,05

TOTALE GENERALE 3,05



AZIENDA O S P E D A L I E R A Dl R IL IEVO
NAZIONALE E Dl ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DELLA COMMISSIONE N° 2

L'anno 2017, il giorno 15 del mese di Febbraio, alle ore 16,30 presso la Sede

Centrale dell'Azienda, sita in Piazza Santa Maria di Gesù, si è riunita la Commissione

nominata con la deliberazione n. 910 del 30/11/2016, modificata con deliberazione n

75 del 26/1/2017 per procedere all'espletamento delle procedure riguardanti la

selezione per titoli e colloquio riguardanti il conferimento di una borsa di studio da

svolgere presso la U.O. di Pediatria del P.O. Nesima relativo al progetto- PSN 2013

dal titolo "Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in

pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1" della durata di

sei mesi, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso di €. 9.000/00 da

assegnare ad un candidato in possesso di Laurea triennale in Dietistica, Laurea

Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3), esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in particolare

sull'istruzione al counting dei carboidrati .

La Commissione risulta così composta:

Dott.Palermo Antonino - Presidente

Prof .ssa Frittita Lucia - Componente

Dott.ssa Tornaseli)' Letizia - Componente

Sig.ra M. Anna Garozzo - Segretario

La Commissione si è riunita per sottoporre al colloquio la candidata ammessa

con deliberazione n. 101 del 2/2/2017 D.ssa La Spina Madia.

La Commissione, secondo quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla

deliberazione n. 17/2011, nell'ambito della prova del colloquio potrà disporre di un

punteggio compreso tra un minimo di 7 punti fino ad un massimo di 14 punti.

La Commissione stabilisce di valutare le competenze della candidata in relazione

agli argomenti previsti dal bando, graduando l'attribuzione del punteggio in relazione

al livello di aggiornamento, all'attinenza dello stesso rispetto agli obiettivi del

progetto di studio da conferire, ed alle capacità espositive della concorrente.

Si da quindi inizio al colloquio.

Vengono poste le seguenti domande:

Counting dei carboidrati .r"T~~>



Terminata la prova, uscita la candidata, la Commissione, in base alle risultanze

della prova esperita assegna alla stessa collegialmente e con voto palese punti 14 .

La seduta si chiude alle ore 16,50 .

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene

sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI

ir -M- '
IL SEGRETARIO



Selezione per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio ad un laureato in
Dietistica

"Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in
pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1"PSN

3013

LA SPINA MADIA /

ho.um.nto



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio ad un laureato in Psicologia
"Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti in età

pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1" P5N 2013

PROVA COLLOQUIO

MINIMO PUNTI 7 MASSIMO PUNTI 14

LA SPINA NADIA PUNTI 14


